РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_27__»_____января____2017 г.   №__58___

«О мерах по обеспечению охранной
зоны гидрологического поста»

Рассмотрев обращение Брянского ЦГМС – филиала ФГБУ «Центрально-Черноземное УГМС» об установлении охранной зоны гидрологического поста, расположенного по адресу: Брянская область, Дубровский р-н, д. Голубея, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.08.1999г. №  972 «Об утверждении Положения о создании охранных зон стационарных пунктов наблюдений за состоянием окружающей природной среды, ее загрязнением», Федеральным законом от 19.07.1998г. № 113-ФЗ «О Федеральной службе по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить охранную зону гидрологического поста Голубея (ГП – 1), в виде земельного участка, ограниченного на плане местности замкнутой линией, отстоящей от границ земельного участка, площадью 2328 кв.м., с кадастровым номером 32:05:0180201:103, расположенного по адресу: Брянская область, Дубровский р-н, д. Голубея, на расстоянии 200 метров во все стороны.
2. В пределах охранной зоны устанавливаются ограничения на хозяйственную деятельность, которая может отразиться на достоверности информации о состоянии окружающей природной среды, ее загрязнении.

3. Землепользователям, собственникам, арендаторам земельных участков, находящихся в охранной зоне, такие виды работ как:

- возведение любых зданий;
- высадка деревьев;

- складирование удобрений;

- устройство стоянок автомобилей и механизмов
производить только при согласовании с Брянским ЦГМС – филиалом ФГБУ «Центрально-Черноземное УГМС».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и  разместить  на официальном сайте муниципального образования «Дубровский район» в сети Интернет:  www.admdubrovka.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
Дубровского  района
И.А. Шевелев